
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 880 del 04/11/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 880 del 04/11/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Corso di formazione e di approfondimento in appalti pubblici. Affidamento ed 

impegno di spesa. 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 880 del 04/11/2019 

 
I L    R E S P O N S A B I L E   D E L   V   S E T T O R E 

 

Premesso che: 

l’art. 7, comma 4, del D.Lgs. n. n. 165/2001 e s.m.i, testualmente recita: “Le 

Amministrazioni pubbliche curano la formazione e l'aggiornamento del personale, ivi 

compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l'adeguamento dei 

programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della 

pubblica amministrazione”; 

la formazione riveste un’importanza cruciale per la corretta applicazione delle norme 

attinenti le discipline curate da questo Settore; 

 

Preso atto che SPS Servizi Innovativi sas ha organizzato un corso di aggiornamento in appalti 

pubblici presso Tenuta Moreno a Mesagne per la giornata del 05 Novembre c.a. dal costo 

complessivo di 600 € per i 6 capi settore (come da preventivo fatto pervenire in data 04/11/2019 per 

e-mail); 

Valutata la opportunità di far partecipare tutti i capi settore a tale corso di approfondimento alla luce 

delle mutate discipline normative che interessano tali temi; 

Ritenuto, ulteriormente e conseguentemente, di dover assumere, ai fini della regolarità contabile, il 

necessario impegno di spesa pari a complessivi € 600; 

Atteso che la spesa necessaria per far fronte agli obblighi contrattuali derivanti dall’affidamento del 

servizio di formazione di che trattasi verrà imputata come meglio esplicitato nella parte dispositiva 

del presente atto; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi di cui alla legge n. 136/2010 e s.m.i., la prestazione 

di che trattasi è identificata dal codice C.I.G.: Z962A77159; 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare le premesse del presente atto; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 880 del 04/11/2019 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la somma complessiva di € 600,00 come da schema 

sottostante: 

 

Eserc.Finanz. 2019  

Cap./Art. 85 Descrizione Spese per corsi di formazione al personale dipendente 

Missione 01 Programma 01 PdC finanz. 1.03.02.04.999 

CIG Z962A77159   Spesa ricorr. NO 

Creditore SPS Servizi Innovativi sas p.iva  01732010747 

Causale Corso di aggiornato in appalti pubblici del 05/11/2019 

Modal. Finanz. Fondi Comunali 

Imp./Pren.n.  Importo 500,00 Frazionab. in 12 NO 

  

Eserc.Finanz. 2019  

Cap./Art. 781 Descrizione Spese per corsi di formazione al personale dipendente 

Missione 01 Programma 01 PdC finanz. 1.03.02.04.999 

CIG Z962A77159   Spesa ricorr. NO 

Creditore SPS Servizi Innovativi sas p.iva  01732010747 

Causale Corso di aggiornato in appalti pubblici del 05/11/2019 

Modal. Finanz. Fondi Comunali 

Imp./Pren.n.  Importo 100,00 Frazionab. in 12 NO 

 

3. Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto; 

4. Di trasmettere la presente ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 880 del 04/11/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1132 del 04/11/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 04/11/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1132 del 04/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Erchie,  04/11/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1477 
 

Il 05/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 880 del 
04/11/2019 con oggetto: 
 

Corso di formazione e di approfondimento in appalti pubblici. Affidamento ed impegno di spesa. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 20/11/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 05/11/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


